7 6 5 vetur, possint ac debeant sigillare et sine subscriptione et sigillo huius 
modi tradite nullius sint roboris vel moment! et aliter tradentes aut t r ad i 
facientes et consentientes excommunicationis late sententie penam, 
a qua non nisi — u t prefertur — absolvi possint eo ipso incurrant quodque 
ad bell i im huius modi proficiscentes in eorum vestibus vivifiée crucis, 

7 7 0 pro qua pugnaturi sunt, signnm imponant, u t ab aliis cognoscantur et 
comperiantur. 

Volumus autem quod post f i n i t u m tempus legationis huius modi pre-
fatus Thomas cardinalis et legates et ab eo deputati facultatibus predictis 
u t i non valeant, sed ipsi, quibus per dictum Thomam cardinalem et le-

7 7 5 gatum vel eos concesse fuerint, illis iuxta dictam concessionem dum
taxat u t i possint. 

N u l l i ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre suspensionis 
indu l t i impositionis, constitutionis, deputationis, applicationis, moni-
tionis, requisitionis, precepti, s tatut i , ordinationis, exemptionis, libera-

7 8 0 tionis, mandati , concessionis, derogationis, decreti et voluntatis in fr in-
gere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attemptare pre-
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sumpserit, indignationem omnipotent is Dei ac beatorum Petr i et Paul i 
apostolorum eius se no vérit incursurum. 

D a t u m Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis Dominice 
7 8 5 millesimo quingentésimo tert io décimo tert io Nonas Septembris pont i -

ficatus nostri anno pr imo. 

post 1513 Septembris 3 7 

Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis legátus a latere omnia peccata cuius-
dam, qui loco alterius ad bellum contra Turcas mittitur, remittit. 

In charta 19,5x29 cm impressa. 
Sign. Bibliotheca Publica Monacensis: Codex Latinus no 14239. 
Ann. Textum hic publicatum ex formulari charta indulgendi typis expressa sumpsimus. 
Quodam autem tempore impressae sint chartáé formulares, quarum una est nostrum 
exemplar, nescimus. Attamen textus earundem chartarum multis locis concinnit cum 
bulla, quam Leo X papa contra Turcas die 3 Septembris anno 1513 concedit, igitur 
eredi potest chartám formularem nostram pro expeditione cruciata anno 1513 publicata 
emissam esse. Hanc chartám indulgendi formularem in tegumento posteriore codicis 
Latini supra citati invenit Gedeon Borsa, a quo eiusdem chartáé copiam photographi-
cam — multas gratias illi hic quoque agendo — accepimus. 

Comm. Magyar Könyvszemle 93 (1977) 213 -222. 

Thomas miseratione divina t i t u l i sancti Mar t in i i n Montibus sacro-
sanete. Romanae ecclesi§ presbiter cardinalis Strigoniensis, patriarcha 
Constantinopolitanus ad Hungari§, Bohémig, Poloni§, Dati§, Norvé
gig et Sveci§ regna necnon Prussiam, Russiam, L ivoniam, L i t h v a -